**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1862**

CXVIII. Markgraf Ludwig der Römer errichtet einen Vertrag zwischen mehreren Vasallen und Zöllnern zu Lebus, über die Zollhebung daselbst, am 27. März 1356.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55756](#)

vnsfer manne gnugh, nach gots gebort Dryzenhundert Jar, in deme fünfydefunfzigstem Jare, dez sunthagiz vor sant Matheus thage dez heiligin apostels.

Nach dem Orig. des Stadtarchivs V, 6.

(In einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives, wonach der Abdruck in Gerdens Cod. V, 61 gemacht ist, mit dem Datum vigilia Mathei.)

**CXVII. Bischof Heinrich von Lebus quittirt über eine Theilzahlung des Versöhnungsgeldes, am 27. März 1356.**

In nomine domini amen. Nos Henricus, dei gracia Episcopus Lubucensis, recognoscimus — Quod — Consules Vrankenuordenses — pro Magnifice Principe, domino nostro, domino Ludwico Romano Marchione Brandenburgensi, pro se ipsis, ciuibus et vniueritate dicte eorum Ciuitatis Nobis et Capitulo nostro Lubucensi ratione concordie seu amicabilis compositionis facte — pro termino beatorum philippi et Jacobi apostolorum proxime futuro ducentas septuaginta marcas — persoluerunt —. Actum et datum in pretorio Consulum predictorum, In dominica, qua Oculi mei in sancta ecclesia pro introitu decantatur, anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto.

Nach dem Orig. des Stadtarchivs VIII, 1, 14.

**CXVIII. Markgraf Ludwig der Römer errichtet einen Vertrag zwischen mehreren Vasallen und Böllnern zu Lebus, über die Zollhebung dafelbst, am 27. März 1356.**

Nouerint vniuerfi etc. Quod nos Ludowicus Romanus etc. ex parte vna in Religiosum virum hermannum de werbergh, preceptorem generalem per saxoniam et Slauoniam ordinis Cruciferorum hospitalis sancti Johannis Jerosolymitani, honorabilem virum Thidericum morner, Cancellarium nostrum et Betekinum de Ost, militem, fidelem nostrum dilectum, Necnon Johannes de Jeser, apetzko Beyer, Johannes dordenbusz, Johannes goldmet, theolonarii theolonii Lubbus in discretos viros kunonem hokeman, Nycolaum walen et kopponem de Jeser ciues in vrakenfurt ex altera concorditer consensimus et compromisimus ex certa scientia, non per errorem, de omni controueria, que inter nos et dictos theolonarios occasione dicti theolonii vertebatur, tamquam in arbitros, arbitratores et communes amicos, qui super dicta controueria et dissensione inter nos ventilata pronunciauerunt per modum infra scriptum, Quod videlicet nos dicti theolonii medietatem et dicti theolonarii aliam medietatem per sex annos

a data presentium numerandos leuare et percipere debeamus ac etiam nos infra idem tempus pro medietate et illi theolonarii pro alia medietate redditus annuos in dicto theolonio habentibus annis singulis vendere eo modo, quod etiam famulus noster, quem vt premittitur ad leuandam dictum thelonium et vendendum pro ipso duxerimus deputandum, dictique thelonarii vnam cyftam fine capfulam communem duabus feris feratam atquo claufam habeant, in qua prefatum thelonium colligatur et vnius sere clauem dicti thelonarii teneant, alterius vero sere clauem noster famulus optinebit, Diuisionem prenarrati thelonii equaliter, quotiens opus erit, postmodum facientes. Expletis autem et decursis dictorum sex annorum temporibus predictum thelonium totale nobis liberum remanebit, nisi dicti thelonarii a nobis aliud ex gratia poterunt optinere. Redditus insuper dicti thelonii, si qui vacant ad prefens vel vacare contingerint in futurum, ad nos liberi deuoluentur, nec alicui hominum predictum thelonium si illud exponere et locare decreuerimus, locare debemus, preterquam thelonariis superius nominatis. Si quas vero litteras perpetuas et temporales super dicto thelonio prefatis thelonariis nos vel frater noster karissimus Ludowicus senior dedimus, has volumus nullam efficaciam obtinentes. In cuius Rei etc. Datum Monchbergh, anno LVI<sup>o</sup> dominica Oculi, presentibus Strenuis viris wulkow aduocato nostro, Wentzlino de waldow, militibus, haffone Juniore de wedel, de valkenburg et wedeghone de wedel etc.

Nach dem Copialsbuche des Markgrafen Ludwig des Römers über die Vogteien Frankfurt, Müncheberg, Fürstenwalde und Beeskow No. 52.

**CXIX.** Markgraf Ludwig der Römer weiset Hans Nymik und seiner Schwägerin an, 40 Mark Silber von dem markgräflichen Vogte in Perleberg, Andreas Wlotow, zu erheben,  
am 19. August 1356.

Wi Ludewig die Romer etc. Dat wi bescheiden hebben vnd bescheiden mit dissem briue den wisen manne hanßennymigk, borgern tu vrantenvord, vnd der erbarn vrouwen des eghenanten hanßes bruder klawis nymigk wedewe, borggerynnen darseluens tu vrantenvord, vnſen liuen getruwen, viertich margk Brandenb. filuers vp tu heuende vnd nemende von den vesten manne andrewizzen vlotowen, vnſen liuen getruwen voyde tu perleberg, die her vns redeleken schuldich is, vnd wenne her bereydet vnd betalet die virtich margk deme vörghenanten Hanßen oder den vrouwen, so schal her vnd alle fine borgen, die vor en gelouet hebben, der von vns vnd von den, die dat gelouede von vnſer wegen entfain hebben, ledich vnd loes sin. Met orkund etc. Datum vrantenvord, anno LVI<sup>o</sup>, feria sexta post assumptionem Marie.